
Câmpus São Carlos - Técnico em Manutenção Aeronáutica em Grupo Motopropulsor - Noturno 
AC: Ampla concorrência
Inscrição Candidato Nascimento LP MAT PO PF Class Situação

05.003030-2 JORGE ANTONIO SILVA 24/11/1973 11,0 12,0 23,0 23,0 1 Aprovado 

05.000218-0 VICTOR AUGUSTO MONZANI VIEIRA 21/12/2004 11,0 12,0 23,0 23,0 2 Aprovado 

05.004398-3 RICARDO WAGNER CAMPOS MARTINS 10/03/1953 9,0 9,0 18,0 18,0 3 Aprovado 

05.002860-1 JOSÉ CRISTIAN DE SOUZA ARAÚJO 05/09/1999 11,0 7,0 18,0 18,0 4 Aprovado 

05.004824-2 NICOLAS ANTONIO FERREIRA 05/05/2006 11,0 7,0 18,0 18,0 5 Aprovado 

05.001538-9 VILSON ANDRE RODRIGUES 28/03/1967 12,0 5,0 17,0 17,0 6 Aprovado 

05.004352-3 ALEX ELIZEU 22/06/1992 10,0 7,0 17,0 17,0 7 Aprovado 

05.000989-7 EMMANOEL IRMER CAIRES 29/06/2005 8,0 9,0 17,0 17,0 8 Aprovado 

05.004517-2 ISAQUE PEREIRA DE SOUZA 14/03/2006 8,0 9,0 17,0 17,0 9 Aprovado 

05.004407-2 SILVIO JUNIOR DE ARAUJO 24/04/1982 11,0 5,0 16,0 16,0 10 Aprovado 

05.004204-4 CAÍQUE GONÇALVES DE OLIVEIRA 21/07/2005 11,0 5,0 16,0 16,0 11 Aprovado 

05.004667-4 JULIA ROBERTA DOS SANTOS 21/03/2006 9,0 7,0 16,0 16,0 12 Aprovado 

05.001803-4 VITOR HENRIQUE GARCIA ESCAMES 18/04/2003 8,0 8,0 16,0 16,0 13 Aprovado 

05.000150-7 GABRIEL FERNANDO LEAL 08/04/2005 8,0 8,0 16,0 16,0 14 Aprovado 

05.001612-4 RAUAN ESTEVAN DO AMARAL 27/01/2006 8,0 8,0 16,0 16,0 15 Aprovado 

05.001734-2 LEONARDO MIGUEL RODRIGUES AFFONSO 01/03/2003 10,0 5,0 15,0 15,0 16 Aprovado 

05.001373-0 WILLIAN IRMER RODRIGUES 08/08/1999 8,0 7,0 15,0 15,0 17 Aprovado 

05.004223-9 DIOGO JOSE DE SOUZA NETO 29/01/1997 10,0 4,0 14,0 14,0 18 Aprovado 

05.001650-3 LUIS GABRIEL ALMEIDA DOS SANTOS 01/10/2005 10,0 4,0 14,0 14,0 19 Aprovado 

05.001840-7 IGOR DE UNGARO OLIVEIRA 15/12/2004 9,0 5,0 14,0 14,0 20 Aprovado 

05.002022-6 LUCAS MATEUS LIMA FORATINI SANCHES 03/01/1997 8,0 6,0 14,0 14,0 -- Aprovado em outra lista 

05.004869-6 ERIK DE OLIVEIRA 05/11/2002 8,0 6,0 14,0 14,0 -- Aprovado em outra lista 

05.001945-3 ISABELLE MACEDO GATTI DA SILVA 17/11/2003 8,0 6,0 14,0 14,0 -- Aprovado em outra lista 

05.005076-0 DANIELE JULIANA ANTONIO 11/04/1984 8,0 5,0 13,0 13,0 -- Aprovado em outra lista 

05.005074-7 DÉBORAH ALVES DO NASCIMENTO 04/05/2004 8,0 5,0 13,0 13,0 -- Aprovado em outra lista 

05.003973-4 DANIEL VICTOR SARAIVA 24/01/2005 8,0 5,0 13,0 13,0 21 Em espera (vagas remanescentes) 

05.003485-0 NELSON BISPO DA SILVA FILHO 23/07/2003 7,0 6,0 13,0 13,0 -- Aprovado em outra lista 

05.001227-3 LUCAS FELIPE JESUS DA SILVA 05/03/1993 6,0 7,0 13,0 13,0 -- Aprovado em outra lista 

Legenda: 
LP: Língua Portuguesa   |   MAT: Matemática   |   PO: Prova Objetiva   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 
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Câmpus São Carlos - Técnico em Manutenção Aeronáutica em Grupo Motopropulsor - Noturno 
AC: Ampla concorrência
Inscrição Candidato Nascimento LP MAT PO PF Class Situação

05.004445-1 RAFAEL ADILIO PIMENTEL 26/08/1983 8,0 4,0 12,0 12,0 -- Aprovado em outra lista 

05.001381-2 GABRIEL FURLAN RODRIGUES 27/07/2000 8,0 4,0 12,0 12,0 -- Aprovado em outra lista 

05.005021-0 DEVANILDO GOMES DA SILVA 10/05/1982 6,0 6,0 12,0 12,0 -- Aprovado em outra lista 

05.003693-1 VICTOR GABRIEL DE SOUZA 11/05/1999 7,0 4,0 11,0 11,0 22 Em espera (vagas remanescentes) 

05.005109-5 PAULO ANTONIO VIEIRA 30/10/2005 7,0 4,0 11,0 11,0 -- Aprovado em outra lista 

05.001645-0 JULIA EMILY DE PAULA SILVA 20/04/2006 7,0 4,0 11,0 11,0 -- Aprovado em outra lista 

05.004051-3 PAULO HENRIQUE RUFINO GOMES 06/09/2007 7,0 4,0 11,0 11,0 -- Aprovado em outra lista 

05.000878-0 THIAGO VIEIRA SOUZA DA CUNHA 10/01/1985 6,0 5,0 11,0 11,0 -- Aprovado em outra lista 

05.000074-9 JEAN EROLD DAUPHIN 11/03/1990 6,0 5,0 11,0 11,0 23 Em espera (vagas remanescentes) 

05.000795-8 AGNALDO DA ROCHA BRITO 13/10/1990 6,0 5,0 11,0 11,0 24 Em espera (vagas remanescentes) 

05.000106-8 KEVIN DEMARAES MORGADO 08/06/2003 6,0 5,0 11,0 11,0 25 Em espera (vagas remanescentes) 

05.005055-2 ALISSON RAMOS 28/01/2002 5,0 6,0 11,0 11,0 26 Em espera (vagas remanescentes) 

05.000345-2 DIONATAN ALDA SILVESTRE 18/06/1991 7,0 3,0 10,0 10,0 27 Em espera (vagas remanescentes) 

05.004039-3 EVERTON RAMOS MORATO 02/01/1992 7,0 3,0 10,0 10,0 28 Em espera (vagas remanescentes) 

05.004484-7 GUSTAVO OLIVEIRA DE SOUZA 04/09/1996 5,0 5,0 10,0 10,0 29 Em espera (vagas remanescentes) 

05.001341-0 NATALIA RIBEIRO 23/11/2004 8,0 1,0 9,0 9,0 30 Em espera (vagas remanescentes) 

05.001277-0 JOSE MARTINS ALENCAR SILVA 09/02/2000 6,0 3,0 9,0 9,0 31 Em espera (vagas remanescentes) 

05.003334-1 MATHEUS ALVAREDO LIMA DOS SANTOS 16/03/2004 6,0 3,0 9,0 9,0 32 Em espera (vagas remanescentes) 

05.004083-2 MIKY MATHEUS SOARES PEREIRA MIKY 09/10/1999 6,0 2,0 8,0 8,0 33 Em espera (vagas remanescentes) 

05.001172-4 JULIANA GUEDES MENDES 14/12/1986 5,0 2,0 7,0 7,0 34 Em espera (vagas remanescentes) 

05.001903-9 DANILO ALONSO FRIZZERA 05/11/1989 4,0 2,0 6,0 6,0 35 Em espera (vagas remanescentes) 

05.000196-7 MARCOS PAULO DE OLIVEIRA MORAES 17/07/1975 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.000312-7 WILLIAN TAIRONE JACOB SEVERO 27/10/1998 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.000874-5 EVELYN NAYARA BARBOZA 22/12/1996 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.000886-3 RAFAEL BARBOSA 16/12/2002 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.000914-7 CRISTIANE APARECIDA LOPES QUEIROZ 25/05/1989 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.000921-3 ANDERSON MENDES DE LIMA 04/02/1980 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.001049-8 MARCIO DONIZETI DE ALMEIDA 09/07/1978 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.001379-8 GIOVANY CAMILLO 22/08/1999 -- -- -- -- -- Eliminado 

Legenda: 
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Câmpus São Carlos - Técnico em Manutenção Aeronáutica em Grupo Motopropulsor - Noturno 
AC: Ampla concorrência
Inscrição Candidato Nascimento LP MAT PO PF Class Situação

05.001416-0 GERSON DA SILVA COSTA 13/09/2000 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.001509-9 LUIS FERNANDO DA SILVA 04/05/1985 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.001745-4 JOAO MARCOS BUSCAINI 18/04/1997 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.001922-3 BRENO RODRIGO OGHINO 05/10/1994 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.002079-8 DIOGO JOSE TIAGO 25/03/1999 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.002158-5 JOAO VICTOR DE SINQUE 30/11/2003 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.002622-3 VANDERLEI PEREIRA 07/09/1966 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.003141-9 SARA BACE ALVES 26/11/2006 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.003169-0 BRUNO FERNANDES GONZAGA 10/02/1991 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.003209-2 MARIA FERNANDA CARDOSO GOMES 15/09/1997 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.003320-0 RAYSSA SILVA FERNANDES 03/09/2007 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.003342-4 MARCELO SPADARO 08/06/1979 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.004992-2 DEIVIDY DE MATOS MOREIRA 31/01/1991 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.005041-1 ANA JULIA CORSI DA SILVA 05/06/2007 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.005209-0 ELAINE CRISTINA RODRIGUES 21/04/1988 -- -- -- -- -- Eliminado 
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RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO
CURSOS TÉC. CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES - 2023/2

Edital 261/2023, de 20 de Abril de 2023

Documento gerado em 23 de Junho de 2023 às 17:26 Página 3



Câmpus São Carlos - Técnico em Manutenção Aeronáutica em Grupo Motopropulsor - Noturno 
L1: Candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº
12.711/2012).
Inscrição Candidato Nascimento LP MAT PO PF Class Situação

05.003030-2 JORGE ANTONIO SILVA 24/11/1973 11,0 12,0 23,0 23,0 -- Aprovado em outra lista 

05.000218-0 VICTOR AUGUSTO MONZANI VIEIRA 21/12/2004 11,0 12,0 23,0 23,0 -- Aprovado em outra lista 

05.002860-1 JOSÉ CRISTIAN DE SOUZA ARAÚJO 05/09/1999 11,0 7,0 18,0 18,0 -- Aprovado em outra lista 

05.004352-3 ALEX ELIZEU 22/06/1992 10,0 7,0 17,0 17,0 -- Aprovado em outra lista 

05.004517-2 ISAQUE PEREIRA DE SOUZA 14/03/2006 8,0 9,0 17,0 17,0 -- Aprovado em outra lista 

05.004204-4 CAÍQUE GONÇALVES DE OLIVEIRA 21/07/2005 11,0 5,0 16,0 16,0 -- Aprovado em outra lista 

05.004667-4 JULIA ROBERTA DOS SANTOS 21/03/2006 9,0 7,0 16,0 16,0 -- Aprovado em outra lista 

05.001734-2 LEONARDO MIGUEL RODRIGUES AFFONSO 01/03/2003 10,0 5,0 15,0 15,0 -- Aprovado em outra lista 

05.001650-3 LUIS GABRIEL ALMEIDA DOS SANTOS 01/10/2005 10,0 4,0 14,0 14,0 -- Aprovado em outra lista 

05.002022-6 LUCAS MATEUS LIMA FORATINI SANCHES 03/01/1997 8,0 6,0 14,0 14,0 1 Aprovado 

05.001945-3 ISABELLE MACEDO GATTI DA SILVA 17/11/2003 8,0 6,0 14,0 14,0 2 Aprovado 

05.005076-0 DANIELE JULIANA ANTONIO 11/04/1984 8,0 5,0 13,0 13,0 3 Aprovado 

05.005074-7 DÉBORAH ALVES DO NASCIMENTO 04/05/2004 8,0 5,0 13,0 13,0 -- Aprovado em outra lista 

05.003485-0 NELSON BISPO DA SILVA FILHO 23/07/2003 7,0 6,0 13,0 13,0 -- Aprovado em outra lista 

05.001381-2 GABRIEL FURLAN RODRIGUES 27/07/2000 8,0 4,0 12,0 12,0 -- Aprovado em outra lista 

05.005021-0 DEVANILDO GOMES DA SILVA 10/05/1982 6,0 6,0 12,0 12,0 4 Aprovado 

05.005109-5 PAULO ANTONIO VIEIRA 30/10/2005 7,0 4,0 11,0 11,0 -- Aprovado em outra lista 

05.001645-0 JULIA EMILY DE PAULA SILVA 20/04/2006 7,0 4,0 11,0 11,0 -- Aprovado em outra lista 

05.004051-3 PAULO HENRIQUE RUFINO GOMES 06/09/2007 7,0 4,0 11,0 11,0 -- Aprovado em outra lista 

05.000795-8 AGNALDO DA ROCHA BRITO 13/10/1990 6,0 5,0 11,0 11,0 5 Em espera (vagas remanescentes) 

05.000345-2 DIONATAN ALDA SILVESTRE 18/06/1991 7,0 3,0 10,0 10,0 6 Em espera (vagas remanescentes) 

05.004039-3 EVERTON RAMOS MORATO 02/01/1992 7,0 3,0 10,0 10,0 7 Em espera (vagas remanescentes) 

05.004484-7 GUSTAVO OLIVEIRA DE SOUZA 04/09/1996 5,0 5,0 10,0 10,0 8 Em espera (vagas remanescentes) 

05.003334-1 MATHEUS ALVAREDO LIMA DOS SANTOS 16/03/2004 6,0 3,0 9,0 9,0 9 Em espera (vagas remanescentes) 

05.001903-9 DANILO ALONSO FRIZZERA 05/11/1989 4,0 2,0 6,0 6,0 10 Em espera (vagas remanescentes) 

05.000196-7 MARCOS PAULO DE OLIVEIRA MORAES 17/07/1975 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.000874-5 EVELYN NAYARA BARBOZA 22/12/1996 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.000886-3 RAFAEL BARBOSA 16/12/2002 -- -- -- -- -- Eliminado 

Legenda: 
LP: Língua Portuguesa   |   MAT: Matemática   |   PO: Prova Objetiva   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 
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Câmpus São Carlos - Técnico em Manutenção Aeronáutica em Grupo Motopropulsor - Noturno 
L1: Candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº
12.711/2012).
Inscrição Candidato Nascimento LP MAT PO PF Class Situação

05.000921-3 ANDERSON MENDES DE LIMA 04/02/1980 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.001049-8 MARCIO DONIZETI DE ALMEIDA 09/07/1978 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.001379-8 GIOVANY CAMILLO 22/08/1999 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.001745-4 JOAO MARCOS BUSCAINI 18/04/1997 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.001922-3 BRENO RODRIGO OGHINO 05/10/1994 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.002079-8 DIOGO JOSE TIAGO 25/03/1999 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.003169-0 BRUNO FERNANDES GONZAGA 10/02/1991 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.003209-2 MARIA FERNANDA CARDOSO GOMES 15/09/1997 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.004992-2 DEIVIDY DE MATOS MOREIRA 31/01/1991 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.005209-0 ELAINE CRISTINA RODRIGUES 21/04/1988 -- -- -- -- -- Eliminado 

Legenda: 
LP: Língua Portuguesa   |   MAT: Matemática   |   PO: Prova Objetiva   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 
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Câmpus São Carlos - Técnico em Manutenção Aeronáutica em Grupo Motopropulsor - Noturno 
L2: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo e que tenham cursado integralmente o
ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).
Inscrição Candidato Nascimento LP MAT PO PF Class Situação

05.004517-2 ISAQUE PEREIRA DE SOUZA 14/03/2006 8,0 9,0 17,0 17,0 -- Aprovado em outra lista 

05.004204-4 CAÍQUE GONÇALVES DE OLIVEIRA 21/07/2005 11,0 5,0 16,0 16,0 -- Aprovado em outra lista 

05.001734-2 LEONARDO MIGUEL RODRIGUES AFFONSO 01/03/2003 10,0 5,0 15,0 15,0 -- Aprovado em outra lista 

05.001650-3 LUIS GABRIEL ALMEIDA DOS SANTOS 01/10/2005 10,0 4,0 14,0 14,0 -- Aprovado em outra lista 

05.005074-7 DÉBORAH ALVES DO NASCIMENTO 04/05/2004 8,0 5,0 13,0 13,0 1 Aprovado 

05.003485-0 NELSON BISPO DA SILVA FILHO 23/07/2003 7,0 6,0 13,0 13,0 2 Aprovado 

05.001381-2 GABRIEL FURLAN RODRIGUES 27/07/2000 8,0 4,0 12,0 12,0 3 Aprovado 

05.005021-0 DEVANILDO GOMES DA SILVA 10/05/1982 6,0 6,0 12,0 12,0 -- Aprovado em outra lista 

05.005109-5 PAULO ANTONIO VIEIRA 30/10/2005 7,0 4,0 11,0 11,0 -- Aprovado em outra lista 

05.001645-0 JULIA EMILY DE PAULA SILVA 20/04/2006 7,0 4,0 11,0 11,0 -- Aprovado em outra lista 

05.004051-3 PAULO HENRIQUE RUFINO GOMES 06/09/2007 7,0 4,0 11,0 11,0 -- Aprovado em outra lista 

05.000795-8 AGNALDO DA ROCHA BRITO 13/10/1990 6,0 5,0 11,0 11,0 4 Em espera (vagas remanescentes) 

05.004039-3 EVERTON RAMOS MORATO 02/01/1992 7,0 3,0 10,0 10,0 5 Em espera (vagas remanescentes) 

05.004484-7 GUSTAVO OLIVEIRA DE SOUZA 04/09/1996 5,0 5,0 10,0 10,0 6 Em espera (vagas remanescentes) 

05.000196-7 MARCOS PAULO DE OLIVEIRA MORAES 17/07/1975 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.001049-8 MARCIO DONIZETI DE ALMEIDA 09/07/1978 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.002079-8 DIOGO JOSE TIAGO 25/03/1999 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.003169-0 BRUNO FERNANDES GONZAGA 10/02/1991 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.003209-2 MARIA FERNANDA CARDOSO GOMES 15/09/1997 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.004992-2 DEIVIDY DE MATOS MOREIRA 31/01/1991 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.005209-0 ELAINE CRISTINA RODRIGUES 21/04/1988 -- -- -- -- -- Eliminado 

Legenda: 
LP: Língua Portuguesa   |   MAT: Matemática   |   PO: Prova Objetiva   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 
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Câmpus São Carlos - Técnico em Manutenção Aeronáutica em Grupo Motopropulsor - Noturno 
L3: Candidatos que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº
12.711/2012).
Inscrição Candidato Nascimento LP MAT PO PF Class Situação

05.003030-2 JORGE ANTONIO SILVA 24/11/1973 11,0 12,0 23,0 23,0 -- Aprovado em outra lista 

05.000218-0 VICTOR AUGUSTO MONZANI VIEIRA 21/12/2004 11,0 12,0 23,0 23,0 -- Aprovado em outra lista 

05.004398-3 RICARDO WAGNER CAMPOS MARTINS 10/03/1953 9,0 9,0 18,0 18,0 -- Aprovado em outra lista 

05.002860-1 JOSÉ CRISTIAN DE SOUZA ARAÚJO 05/09/1999 11,0 7,0 18,0 18,0 -- Aprovado em outra lista 

05.004824-2 NICOLAS ANTONIO FERREIRA 05/05/2006 11,0 7,0 18,0 18,0 -- Aprovado em outra lista 

05.001538-9 VILSON ANDRE RODRIGUES 28/03/1967 12,0 5,0 17,0 17,0 -- Aprovado em outra lista 

05.004352-3 ALEX ELIZEU 22/06/1992 10,0 7,0 17,0 17,0 -- Aprovado em outra lista 

05.000989-7 EMMANOEL IRMER CAIRES 29/06/2005 8,0 9,0 17,0 17,0 -- Aprovado em outra lista 

05.004517-2 ISAQUE PEREIRA DE SOUZA 14/03/2006 8,0 9,0 17,0 17,0 -- Aprovado em outra lista 

05.004407-2 SILVIO JUNIOR DE ARAUJO 24/04/1982 11,0 5,0 16,0 16,0 -- Aprovado em outra lista 

05.004204-4 CAÍQUE GONÇALVES DE OLIVEIRA 21/07/2005 11,0 5,0 16,0 16,0 -- Aprovado em outra lista 

05.004667-4 JULIA ROBERTA DOS SANTOS 21/03/2006 9,0 7,0 16,0 16,0 -- Aprovado em outra lista 

05.001803-4 VITOR HENRIQUE GARCIA ESCAMES 18/04/2003 8,0 8,0 16,0 16,0 -- Aprovado em outra lista 

05.000150-7 GABRIEL FERNANDO LEAL 08/04/2005 8,0 8,0 16,0 16,0 -- Aprovado em outra lista 

05.001612-4 RAUAN ESTEVAN DO AMARAL 27/01/2006 8,0 8,0 16,0 16,0 -- Aprovado em outra lista 

05.001734-2 LEONARDO MIGUEL RODRIGUES AFFONSO 01/03/2003 10,0 5,0 15,0 15,0 -- Aprovado em outra lista 

05.001650-3 LUIS GABRIEL ALMEIDA DOS SANTOS 01/10/2005 10,0 4,0 14,0 14,0 -- Aprovado em outra lista 

05.001840-7 IGOR DE UNGARO OLIVEIRA 15/12/2004 9,0 5,0 14,0 14,0 -- Aprovado em outra lista 

05.002022-6 LUCAS MATEUS LIMA FORATINI SANCHES 03/01/1997 8,0 6,0 14,0 14,0 -- Aprovado em outra lista 

05.004869-6 ERIK DE OLIVEIRA 05/11/2002 8,0 6,0 14,0 14,0 1 Aprovado 

05.001945-3 ISABELLE MACEDO GATTI DA SILVA 17/11/2003 8,0 6,0 14,0 14,0 -- Aprovado em outra lista 

05.005076-0 DANIELE JULIANA ANTONIO 11/04/1984 8,0 5,0 13,0 13,0 -- Aprovado em outra lista 

05.005074-7 DÉBORAH ALVES DO NASCIMENTO 04/05/2004 8,0 5,0 13,0 13,0 -- Aprovado em outra lista 

05.003485-0 NELSON BISPO DA SILVA FILHO 23/07/2003 7,0 6,0 13,0 13,0 -- Aprovado em outra lista 

05.001227-3 LUCAS FELIPE JESUS DA SILVA 05/03/1993 6,0 7,0 13,0 13,0 2 Aprovado 

05.004445-1 RAFAEL ADILIO PIMENTEL 26/08/1983 8,0 4,0 12,0 12,0 -- Aprovado em outra lista 

05.001381-2 GABRIEL FURLAN RODRIGUES 27/07/2000 8,0 4,0 12,0 12,0 -- Aprovado em outra lista 

05.005021-0 DEVANILDO GOMES DA SILVA 10/05/1982 6,0 6,0 12,0 12,0 -- Aprovado em outra lista 

Legenda: 
LP: Língua Portuguesa   |   MAT: Matemática   |   PO: Prova Objetiva   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO
CURSOS TÉC. CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES - 2023/2

Edital 261/2023, de 20 de Abril de 2023

Documento gerado em 23 de Junho de 2023 às 17:26 Página 7



Câmpus São Carlos - Técnico em Manutenção Aeronáutica em Grupo Motopropulsor - Noturno 
L3: Candidatos que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº
12.711/2012).
Inscrição Candidato Nascimento LP MAT PO PF Class Situação

05.005109-5 PAULO ANTONIO VIEIRA 30/10/2005 7,0 4,0 11,0 11,0 -- Aprovado em outra lista 

05.001645-0 JULIA EMILY DE PAULA SILVA 20/04/2006 7,0 4,0 11,0 11,0 -- Aprovado em outra lista 

05.004051-3 PAULO HENRIQUE RUFINO GOMES 06/09/2007 7,0 4,0 11,0 11,0 3 Aprovado 

05.000878-0 THIAGO VIEIRA SOUZA DA CUNHA 10/01/1985 6,0 5,0 11,0 11,0 4 Aprovado 

05.000074-9 JEAN EROLD DAUPHIN 11/03/1990 6,0 5,0 11,0 11,0 5 Em espera (vagas remanescentes) 

05.000795-8 AGNALDO DA ROCHA BRITO 13/10/1990 6,0 5,0 11,0 11,0 6 Em espera (vagas remanescentes) 

05.000106-8 KEVIN DEMARAES MORGADO 08/06/2003 6,0 5,0 11,0 11,0 7 Em espera (vagas remanescentes) 

05.005055-2 ALISSON RAMOS 28/01/2002 5,0 6,0 11,0 11,0 8 Em espera (vagas remanescentes) 

05.000345-2 DIONATAN ALDA SILVESTRE 18/06/1991 7,0 3,0 10,0 10,0 9 Em espera (vagas remanescentes) 

05.004039-3 EVERTON RAMOS MORATO 02/01/1992 7,0 3,0 10,0 10,0 10 Em espera (vagas remanescentes) 

05.004484-7 GUSTAVO OLIVEIRA DE SOUZA 04/09/1996 5,0 5,0 10,0 10,0 11 Em espera (vagas remanescentes) 

05.001341-0 NATALIA RIBEIRO 23/11/2004 8,0 1,0 9,0 9,0 12 Em espera (vagas remanescentes) 

05.003334-1 MATHEUS ALVAREDO LIMA DOS SANTOS 16/03/2004 6,0 3,0 9,0 9,0 13 Em espera (vagas remanescentes) 

05.004083-2 MIKY MATHEUS SOARES PEREIRA MIKY 09/10/1999 6,0 2,0 8,0 8,0 14 Em espera (vagas remanescentes) 

05.001172-4 JULIANA GUEDES MENDES 14/12/1986 5,0 2,0 7,0 7,0 15 Em espera (vagas remanescentes) 

05.001903-9 DANILO ALONSO FRIZZERA 05/11/1989 4,0 2,0 6,0 6,0 16 Em espera (vagas remanescentes) 

05.000196-7 MARCOS PAULO DE OLIVEIRA MORAES 17/07/1975 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.000312-7 WILLIAN TAIRONE JACOB SEVERO 27/10/1998 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.000874-5 EVELYN NAYARA BARBOZA 22/12/1996 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.000886-3 RAFAEL BARBOSA 16/12/2002 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.000921-3 ANDERSON MENDES DE LIMA 04/02/1980 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.001049-8 MARCIO DONIZETI DE ALMEIDA 09/07/1978 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.001379-8 GIOVANY CAMILLO 22/08/1999 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.001416-0 GERSON DA SILVA COSTA 13/09/2000 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.001509-9 LUIS FERNANDO DA SILVA 04/05/1985 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.001745-4 JOAO MARCOS BUSCAINI 18/04/1997 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.001922-3 BRENO RODRIGO OGHINO 05/10/1994 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.002079-8 DIOGO JOSE TIAGO 25/03/1999 -- -- -- -- -- Eliminado 

Legenda: 
LP: Língua Portuguesa   |   MAT: Matemática   |   PO: Prova Objetiva   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO
CURSOS TÉC. CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES - 2023/2

Edital 261/2023, de 20 de Abril de 2023

Documento gerado em 23 de Junho de 2023 às 17:26 Página 8



Câmpus São Carlos - Técnico em Manutenção Aeronáutica em Grupo Motopropulsor - Noturno 
L3: Candidatos que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº
12.711/2012).
Inscrição Candidato Nascimento LP MAT PO PF Class Situação

05.002158-5 JOAO VICTOR DE SINQUE 30/11/2003 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.002622-3 VANDERLEI PEREIRA 07/09/1966 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.003141-9 SARA BACE ALVES 26/11/2006 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.003169-0 BRUNO FERNANDES GONZAGA 10/02/1991 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.003209-2 MARIA FERNANDA CARDOSO GOMES 15/09/1997 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.004992-2 DEIVIDY DE MATOS MOREIRA 31/01/1991 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.005209-0 ELAINE CRISTINA RODRIGUES 21/04/1988 -- -- -- -- -- Eliminado 

Legenda: 
LP: Língua Portuguesa   |   MAT: Matemática   |   PO: Prova Objetiva   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO
CURSOS TÉC. CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES - 2023/2

Edital 261/2023, de 20 de Abril de 2023

Documento gerado em 23 de Junho de 2023 às 17:26 Página 9



Câmpus São Carlos - Técnico em Manutenção Aeronáutica em Grupo Motopropulsor - Noturno 
L4: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado integralmente o ensino
médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).
Inscrição Candidato Nascimento LP MAT PO PF Class Situação

05.004517-2 ISAQUE PEREIRA DE SOUZA 14/03/2006 8,0 9,0 17,0 17,0 -- Aprovado em outra lista 

05.004204-4 CAÍQUE GONÇALVES DE OLIVEIRA 21/07/2005 11,0 5,0 16,0 16,0 -- Aprovado em outra lista 

05.001803-4 VITOR HENRIQUE GARCIA ESCAMES 18/04/2003 8,0 8,0 16,0 16,0 -- Aprovado em outra lista 

05.001612-4 RAUAN ESTEVAN DO AMARAL 27/01/2006 8,0 8,0 16,0 16,0 -- Aprovado em outra lista 

05.001734-2 LEONARDO MIGUEL RODRIGUES AFFONSO 01/03/2003 10,0 5,0 15,0 15,0 -- Aprovado em outra lista 

05.001650-3 LUIS GABRIEL ALMEIDA DOS SANTOS 01/10/2005 10,0 4,0 14,0 14,0 -- Aprovado em outra lista 

05.005074-7 DÉBORAH ALVES DO NASCIMENTO 04/05/2004 8,0 5,0 13,0 13,0 -- Aprovado em outra lista 

05.003485-0 NELSON BISPO DA SILVA FILHO 23/07/2003 7,0 6,0 13,0 13,0 -- Aprovado em outra lista 

05.004445-1 RAFAEL ADILIO PIMENTEL 26/08/1983 8,0 4,0 12,0 12,0 1 Aprovado 

05.001381-2 GABRIEL FURLAN RODRIGUES 27/07/2000 8,0 4,0 12,0 12,0 -- Aprovado em outra lista 

05.005021-0 DEVANILDO GOMES DA SILVA 10/05/1982 6,0 6,0 12,0 12,0 -- Aprovado em outra lista 

05.005109-5 PAULO ANTONIO VIEIRA 30/10/2005 7,0 4,0 11,0 11,0 2 Aprovado 

05.001645-0 JULIA EMILY DE PAULA SILVA 20/04/2006 7,0 4,0 11,0 11,0 3 Aprovado 

05.004051-3 PAULO HENRIQUE RUFINO GOMES 06/09/2007 7,0 4,0 11,0 11,0 -- Aprovado em outra lista 

05.000878-0 THIAGO VIEIRA SOUZA DA CUNHA 10/01/1985 6,0 5,0 11,0 11,0 -- Aprovado em outra lista 

05.000074-9 JEAN EROLD DAUPHIN 11/03/1990 6,0 5,0 11,0 11,0 4 Em espera (vagas remanescentes) 

05.000795-8 AGNALDO DA ROCHA BRITO 13/10/1990 6,0 5,0 11,0 11,0 5 Em espera (vagas remanescentes) 

05.005055-2 ALISSON RAMOS 28/01/2002 5,0 6,0 11,0 11,0 6 Em espera (vagas remanescentes) 

05.004039-3 EVERTON RAMOS MORATO 02/01/1992 7,0 3,0 10,0 10,0 7 Em espera (vagas remanescentes) 

05.004484-7 GUSTAVO OLIVEIRA DE SOUZA 04/09/1996 5,0 5,0 10,0 10,0 8 Em espera (vagas remanescentes) 

05.001341-0 NATALIA RIBEIRO 23/11/2004 8,0 1,0 9,0 9,0 9 Em espera (vagas remanescentes) 

05.004083-2 MIKY MATHEUS SOARES PEREIRA MIKY 09/10/1999 6,0 2,0 8,0 8,0 10 Em espera (vagas remanescentes) 

05.001172-4 JULIANA GUEDES MENDES 14/12/1986 5,0 2,0 7,0 7,0 11 Em espera (vagas remanescentes) 

05.000196-7 MARCOS PAULO DE OLIVEIRA MORAES 17/07/1975 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.000312-7 WILLIAN TAIRONE JACOB SEVERO 27/10/1998 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.001049-8 MARCIO DONIZETI DE ALMEIDA 09/07/1978 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.002079-8 DIOGO JOSE TIAGO 25/03/1999 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.002622-3 VANDERLEI PEREIRA 07/09/1966 -- -- -- -- -- Eliminado 

Legenda: 
LP: Língua Portuguesa   |   MAT: Matemática   |   PO: Prova Objetiva   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO
CURSOS TÉC. CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES - 2023/2

Edital 261/2023, de 20 de Abril de 2023

Documento gerado em 23 de Junho de 2023 às 17:26 Página 10



Câmpus São Carlos - Técnico em Manutenção Aeronáutica em Grupo Motopropulsor - Noturno 
L4: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado integralmente o ensino
médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).
Inscrição Candidato Nascimento LP MAT PO PF Class Situação

05.003169-0 BRUNO FERNANDES GONZAGA 10/02/1991 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.003209-2 MARIA FERNANDA CARDOSO GOMES 15/09/1997 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.004992-2 DEIVIDY DE MATOS MOREIRA 31/01/1991 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.005209-0 ELAINE CRISTINA RODRIGUES 21/04/1988 -- -- -- -- -- Eliminado 

Legenda: 
LP: Língua Portuguesa   |   MAT: Matemática   |   PO: Prova Objetiva   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO
CURSOS TÉC. CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES - 2023/2

Edital 261/2023, de 20 de Abril de 2023

Documento gerado em 23 de Junho de 2023 às 17:26 Página 11



Câmpus São Carlos - Técnico em Manutenção Aeronáutica em Grupo Motopropulsor - Noturno 
L5: Candidatos com deficiência que tenham renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo e que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas
públicas (Lei nº 12.711/2012).
Não há participantes para esta lista de classificação. 

Legenda: 
PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO
CURSOS TÉC. CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES - 2023/2

Edital 261/2023, de 20 de Abril de 2023
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Câmpus São Carlos - Técnico em Manutenção Aeronáutica em Grupo Motopropulsor - Noturno 
L6: Candidatos com deficiência que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas
(Lei nº 12.711/2012)
Não há participantes para esta lista de classificação. 

Legenda: 
PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO
CURSOS TÉC. CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES - 2023/2

Edital 261/2023, de 20 de Abril de 2023
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Câmpus São Carlos - Técnico em Manutenção Aeronáutica em Grupo Motopropulsor - Noturno 
L7: Candidatos com deficiência autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, que tenham renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo e que tenham cursado
integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012)
Não há participantes para esta lista de classificação. 

Legenda: 
PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO
CURSOS TÉC. CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES - 2023/2

Edital 261/2023, de 20 de Abril de 2023
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Câmpus São Carlos - Técnico em Manutenção Aeronáutica em Grupo Motopropulsor - Noturno 
L8: Candidatos com deficiência autodeclarados pretos, pardos ou indígenas que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado
integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012)
Não há participantes para esta lista de classificação. 

Legenda: 
PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO
CURSOS TÉC. CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES - 2023/2

Edital 261/2023, de 20 de Abril de 2023
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